
 

UCHWAŁA NR VI.69.2019 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 31 maja 2019 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 

(Dz. U. poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim, Rada Gminy Niegosławice, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na 

terenie Szkoły Podstawowej w Gościeszowicach z klasami zamiejscowymi w Suchej Dolnej, działka 

ewidencyjna nr 34/4 obręb Sucha Dolna, gmina Niegosławice. 

2. Nazwę, wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 5 czerwca 2019 r.

Poz. 1647



§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Niegosławice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Szlachetko

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1647



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr VI.69.2019 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 31 maja 2019 r. 

 

L.p. 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa pomnika 

przyrody 

nazwa gat. pol. 

nazwa gat. łac. 

Wymiary Położenie: 
województwo, 

powiat, gmina, 

miejscowość,  

nr działki ew., obręb 

geod., współrzędne 

geograficzne 

Wysokość 

(m) 

Obwód 

pnia* 

(cm) 

Pierśnica 

d 1/3 

(cm) 

1. Drzewo Dobrochoczy 

dąb szypułkowy 

Quercus robur 

23 570 181 lubuskie, żagański, 

Niegosławice, Sucha 

Dolna, dz. ew. nr 

34/4 obręb Sucha 

Dolna. 

N 51o 34' 15.3'' 

E 15o 39' 18.4'' 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1647



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr VI.69.2019

Rady Gminy Niegosławice

z dnia 31 maja 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1647


		2019-06-05T13:25:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




